[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20 ноября 2020  года
	№
	529
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41

В целях уточнения некоторых положений Государственной программы Чукотского автономного округа «Развитие энергетики Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 января 2016 года № 41 «Об утверждении Государственной программы Чукотского автономного округа «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 72 612 287,8 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 32 856 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 700 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 999 028,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 800 972,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 100 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 3 562 370,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 818 665,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 544 264,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 218 626,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 235 448,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 307 334,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 155 498,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 148 405,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 70 610,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 63 517,7 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                 36 193 217,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 880 571,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 098 029,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 10 290 736,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 198 530,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 7 056 220,0 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие и модернизация электроэнергетики» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 71 429 683,2 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 32 856 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 956 700,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 300 000,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10 700 000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 6 999 028,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 800 972,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 100 000,0 тыс. рублей;

средства окружного бюджета – 2 379 765,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 1 545 490,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 330 065,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 103 443,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 124 690,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 118 014,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 50 155,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 43 062,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 35 969,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 28 876,0 тыс. рублей;

средства прочих внебюджетных источников –                      36 193 217,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2016 году – 55 839,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 613 290,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 5 880 571,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 098 029,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 10 290 736,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 198 530,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 7 056 220,0 тыс. рублей»;

в паспорте Подпрограммы «Развитие угольной промышленности» Государственной программы:

абзац «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Сроки и этапы реализации Подпрограммы
	2016-2020 годы (без разделения на этапы)»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 194 497,6 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 111 184,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 83 313,6 тыс. рублей»;

абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 346 527,1 тыс. рублей за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2016 году – 43 604,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 42 647,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 38 483,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 35 264,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 39 523,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 38 860,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 38 860,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 34 641,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 34 641,7 тыс. рублей»;

абзац тридцать первый раздела 1 «Приоритеты, цели и задачи Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«На сегодня в Чукотском автономном округе действует единственное угледобывающее предприятие, занимающееся добычей угля подземным способом, - ОАО «Шахта «Угольная», которое отрабатывает запасы

буроугольного месторождения «Анадырское». Уровень добычи угля предприятием в период с 2012 года по 2015 год сложился в стабильном объёме порядка 230 тыс. тонн, что соответствовало необходимой потребности округа. В целях сдерживания тарифов, в 2016 году оказана государственная поддержка предприятию. За длительное время работы оборудование шахты морально и физически устарело, что не позволяет предприятию добиваться высокой экономической эффективности. С 2017 года произошло снижение добычи с 189 тыс. тонн в 2017 году до 82,63 тыс. тонн в 2019 году. Учитывая социальную значимость угледобывающего предприятия ОАО «Шахта «Угольная», в целях сохранения добычи на уровне 100 тыс. тонн, необходимо оказание государственной поддержки на возмещение затрат, связанных с техническим перевооружением предприятия.»;

в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» приложения 1:

раздел «Подпрограмма «Развитие угольной промышленности» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие угольной промышленности»

	1.
	Добыча угля
	тыс. тонн
	230
	230
	х
	х
	х
	100
	х
	х
	х
	х
	Государственная поддержка предприятий угольной промышленности

»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие энергетики Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2016-2024
	72 612 287,8
	32 856 700,0
	3 562 370,1
	36 193 217,7

	2016
	1 874 504,6
	0,0
	1 818 665,5
	55 839,1

	2017
	4 114 255,0
	956 700,0
	544 264,1
	2 613 290,9

	2018
	9 399 198,0
	3 300 000,0
	218 626,2
	5 880 571,8

	2019
	17 033 477,3
	10 700 000,0
	235 448,1
	6 098 029,2

	2020
	17 597 099,3
	6 999 028,0
	307 334,6
	10 290 736,7

	2021
	10 155 000,1
	5 800 972,0
	155 498,1
	4 198 530,0

	2022
	12 304 625,1
	5 100 000,0
	148 405,1
	7 056 220,0

	2023
	70 610,7
	0,0
	70 610,7
	0,0

	2024
	63 517,7
	0,0
	63 517,7
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие и модернизация электроэнергетики»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.

	Основное мероприятие: «Государственная поддержка энергоснабжающих организаций»

	2016-2024
	23 985 159,5
	956 700,0
	957 260,9
	22 071 198,6

	2016
	402 267,9
	0,0
	402 267,9
	0,0

	2017
	3 798 543,1
	956 700,0
	243 552,2
	2 598 290,9

	2018
	5 870 735,6
	0,0
	41 343,8
	5 829 391,8

	2019
	4 844 356,2
	0,0
	54 787,0
	4 789 569,2

	2020
	8 911 194,7
	0,0
	57 248,0
	8 853 946,7

	2021
	50 155,0
	0,0
	50 155,0
	0,0

	2022
	43 062,0
	0,0
	43 062,0
	0,0

	2023
	35 969,0
	0,0
	35 969,0
	0,0

	2024
	28 876,0
	0,0
	28 876,0
	0,0

»;
пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«

	2.5.
	Субсидии гарантирующим поставщикам (энергосбытовым (энергоснабжающим) организациям) на возмещение недополученных доходов в связи с доведением цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)
	2017-2020
	22 071 198,6
	0,0
	0,0
	22 071 198,6
	ДПП ЧАО

	2017
	2 598 290,9
	0,0
	0,0
	2 598 290,9

	2018
	5 829 391,8
	0,0
	0,0
	5 829 391,8

	2019
	4 789 569,2
	0,0
	0,0
	4 789 569,2

	2020
	8 853 946,7
	0,0
	0,0
	8 853 946,7

»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие: «Развитие инфраструктуры поддержки деятельности в сфере промышленности и промышленной инфраструктуры»
	2018-2022
	46 030 670,1
	31 900 000,0
	130 670,1
	14 000 000,0

	2018
	3 300 000,0
	3 300 000,0
	0,0
	0,0

	2019
	12 078 363,4
	10 700 000,0
	69 903,4
	1 308 460,0

	2020
	8 496 584,7
	6 999 028,0
	60 766,7
	1 436 790,0

	2021
	9 999 502,0
	5 800 972,0
	0,0
	4 198 530,0

	2022
	12 156 220,0
	5 100 000,0
	0,0
	7 056 220,0

»;

пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции:

«

	3.1.4.
	Строительство объекта: «ВЛ 110 кВ Билибино - Песчанка I цепь с отпайкой на ПС Кекура», в том числе:
	2019-2020
	3 030 670,1
	2 900 000,0
	130 670,1
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2019
	2 680 152,0
	2 610 248,6
	69 903,4
	0,0

	2020
	350 518,1
	289 751,4
	60 766,7
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2016-2024
	71 429 683,2
	32 856 700,0
	2 379 765,5
	36 193 217,7

	2016
	1 601 329,3
	0,0
	1 545 490,2
	55 839,1

	2017
	3 900 056,0
	956 700,0
	330 065,1
	2 613 290,9

	2018
	9 284 014,9
	3 300 000,0
	103 443,1
	5 880 571,8

	2019
	16 922 719,6
	10 700 000,0
	124 690,4
	6 098 029,2

	2020
	17 407 779,4
	6 999 028,0
	118 014,7
	10 290 736,7

	2021
	10 049 657,0
	5 800 972,0
	50 155,0
	4 198 530,0

	2022
	12 199 282,0
	5 100 000,0
	43 062,0
	7 056 220,0

	2023
	35 969,0
	0,0
	35 969,0
	0,0

	2024
	28 876,0
	0,0
	28 876,0
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие угольной промышленности» изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Основное мероприятие: «Государственная поддержка предприятий угольной промышленности»
	2016-2020
	194 497,6
	0,0
	194 497,6
	0,0

	2016
	111 184,4
	0,0
	111 184,0
	0,0

	2020
	83 313,6
	0,0
	83 313,6
	0,0

	1.1.
	Субсидии юридическим лицам - предприятиям угольной промышленности, занимающимся добычей угля подземным способом, на возмещение затрат, связанных с потреблением электроэнергии
	2016
	74 184,0
	0,0
	74 184,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	1.2.
	Субсидия юридическим лицам - предприятиям угольной промышленности, принявшим решение о прекращении подземной добычи угля и осуществляющим мероприятия по ликвидации горных выработок
	2016
	37 000,0
	0,0
	37 000,0
	0,0
	ДПП ЧАО

	1.3.
	Субсидии юридическим лицам - предприятиям угольной промышленности, занимающимся добычей угля подземным способом, на возмещение затрат, связанных с техническим перевооружением
	2020
	83 313,6
	0,0
	83 313,6
	0,0
	ДПП ЧАО

	Всего по Подпрограмме
	2016-2020
	194 497,6
	0,0
	194 497,6
	0,0

	2016
	111 184,4
	0,0
	111 184,0
	0,0

	2020
	83 313,6
	0,0
	83 313,6
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение функционирования государственных учреждений»
	2016-2024
	346 527,1
	0,0
	346 527,1
	0,0

	2016
	43 604,3
	0,0
	43 604,3
	0,0

	2017
	42 647,0
	0,0
	42 647,0
	0,0

	2018
	38 483,1
	0,0
	38 483,1
	0,0

	2019
	35 264,6
	0,0
	35 264,6
	0,0

	2020
	39 523,7
	0,0
	39 523,7
	0,0

	2021
	38 860,5
	0,0
	38 860,5
	0,0

	2022
	38 860,5
	0,0
	38 860,5
	0,0

	2023
	34 641,7
	0,0
	34 641,7
	0,0

	2024
	34 641,7
	0,0
	34 641,7
	0,0

	1.1.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих управление в сфере капитального строительства

	2016-2024
	337 995,1
	0,0
	337 995,1
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2016
	42 804,3
	0,0
	42 804,3
	0,0

	2017
	41 420,6
	0,0
	41 420,6
	0,0

	2018

	37 425,9

	0,0

	37 425,9

	0,0

	2019
	34 123,4
	0,0
	34 123,4
	0,0

	2020
	38 416,5
	0,0
	38 416,5
	0,0

	2021
	38 060,5
	0,0
	38 060,5
	0,0

	2022
	38 060,5
	0,0
	38 060,5
	0,0

	2023
	33 841,7
	0,0
	33 841,7
	0,0

	2024
	33 841,7
	0,0
	33 841,7
	0,0

	1.2.

	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 31 мая 2010 года № 57-ОЗ «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в государственных органах Чукотского автономного округа, Чукотском территориальном фонде обязательного медицинского страхования, государственных учреждениях Чукотского автономного округа и расположенных в Чукотском автономном округе»
	2016-2024
	8 532,0
	0,0
	8 532,0
	0,0
	ГКУ «УКС ЧАО»

	2016
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2017
	1 226,4
	0,0
	1 226,4
	0,0

	2018
	1 057,2
	0,0
	1 057,2
	0,0

	2019
	1 141,2
	0,0
	1 141,2
	0,0

	2020
	1 107,2
	0,0
	1 107,2
	0,0

	2021
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2022
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2023
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	2024
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2024
	346 527,1
	0,0
	346 527,1
	0,0

	2016
	43 604,3
	0,0
	43 604,3
	0,0

	2017
	42 647,0
	0,0
	42 647,0
	0,0

	2018
	38 483,1
	0,0
	38 483,1
	0,0

	2019
	35 264,6
	0,0
	35 264,6
	0,0

	2020
	39 523,7
	0,0
	39 523,7
	0,0

	2021
	38 860,5
	0,0
	38 860,5
	0,0

	2022
	38 860,5
	0,0
	38 860,5
	0,0

	2023
	34 641,7
	0,0
	34 641,7
	0,0

	2024
	34 641,7
	0,0
	34 641,7
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин